
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Of. Pi. AM* №  '17/1
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 30.05.2023 г. № 427-ПА «Об утверждении 

регламента реализации Администрацией Ирбитского муниципального 
образования полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам, пеням и штрафам по ним в бюджет
Ирбитского муниципального образования»

В целях реализации полномочий администратора доходов бюджета по 
взысканию  дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и ш трафам по 
ним в бюджет Ирбитского муниципального образования, в соответствии со статьей 
160.1 Бюджетного кодекса Российской Ф едерации, Приказом М инистерства 
финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих 
требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета 
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам 
по ним» и руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального 
образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение «Регламент реализации Администрацией Ирбитского 

муниципального образования полномочий администратора доходов бюджета по 
взысканию  дебиторской задолженности по платежам, пеням и ш трафам по ним в 
бюджет Ирбитского муниципального образования» внести следующие 
предложения:

1) подпункт 1 пункта 1 статьи 3 дополнить словами «по дебиторской 
задолж енности свыше 300 рублей»;

2) пункт 4 статьи 3 изложить в новой редакции:
«4. Претензия вручается долж нику под роспись, направляется заказным 

письмом с уведомлением о вручении и (или) через личный кабинет Портала 
государственных услуг.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского 
муниципального о б р а зо в а н ^ ^ р т У ш у то .irbitskoem o.ш .

3. Контроль

Глава
муниципального с


